[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 721/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal o plantio de grama no canteiro localizado à Rua Carlos Steagall, defronte ao numeral 123 (paralela à Avenida Tiradentes), no bairro Mac-Knight, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, o plantio de grama no canteiro localizado à Rua Carlos Steagall, defronte ao numeral 123 (paralela à Avenida Tiradentes), no bairro Mac-Knight, neste município.
Justificativa
Conforme visita, este vereador sugere a plantação de grama no referido local. Tal medida pode ajudar a conter a lama que através das enxurradas invade as residências próximas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 1154/2018 - 25/01/2018 13:41

    [image: image2.jpg]

   [image: image3.jpg]